[image: image1.jpg]AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Caixas do Sul, 22 de outubro de 2007.

À

Comissão de Valores Mobiliários

Superintendência de Relações com Empresas

Ref.
Ofício/CVM/SEP/GEA-3/Nº 1.896/07

Ofício/CVM/SEP/GEA-3/Nº 688/07

Processo CVM n.º RJ-2007-11462

At.
Sra. Elizabeth Lopez Rios Machado

Sr. Fernando Soares Vieira

Prezados Senhores,

Em atendimento à solicitação constante do Ofício/CVM/SEP/GEA-3/Nº 1.896/07, a Lupatech S.A. (“Companhia”), neste ato representada por seu Diretor de Relações com Investidores, informa que o valor efetivamente pago pela Companhia na aquisição da Gasoil Serviços Ltda. (“Gasoil”) foi de R$ 89.560.606,58 (oitenta e nove milhões, quinhentos e sessenta mil, seiscentos e seis reais e cinqüenta e oito centavos). Assim, a Companhia informa que nos próximos dias publicará o edital de convocação de assembléia geral de acionistas para ratificação da aquisição da Gasoil, nos temos do inciso I do artigo 256 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”).
Além disso, em complemento à resposta ao Ofício/CVM/SEP/GEA-3/Nº 688/07 protocolada nesta D. Comissão em 13.09.07 em referência à aquisição da K&S, não obstante a Companhia entenda não ser necessária a realização de uma assembléia geral de acionistas para ratificação da aquisição da K&S, uma vez que tal aquisição não atinge os limites previstos no artigo 256 da Lei das Sociedades por Ações, a Companhia informa que ratificará na mesma assembléia geral de acionistas a ser realizada para ratificação da aquisição da Gasoil, a aquisição da K&S, conforme edital a ser publicado nos próximos dias.
Atenciosamente,

LUPATECH S.A.

________________________________

Thiago Alonso de Oliveira

Diretor de Relações com Investidores

Text_SP  1658023v1  6430/1
Text_SP  1658023v1  6430/1